
w
G l

ICE UCHWAŁA NR XXIII/160/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wilkowice a Gminą Bielsko -
Biała, dotyczącego powierzenia przez Gminę Wilkowice wykonania przez Gminę Bielsko - Biała zadania

publicznego związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom.

Na podstawie art. 7 ust. l pkt l oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2025 r., póz. 1153) oraz art. 11 ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1580 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilkowice uchwala:

§ l. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Wilkowice a Gminą Bielsko - Biała,
dotyczącego powierzenia przez Gminę Wilkowice Gminie Bielsko - Biała wykonania zadania publicznego
związanego z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, przy udziale Miejskiego
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku - Białej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

r-^fci^sL
fgr Alina Macher

Id: EBDBFFB8-49DD-4ADB-8960-C2D9C212BD38. Podpisany Strona l



Wl

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2023 r. póz. 1580 z
późn. zm. ) do zadań własnych gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Realizacja tego obowiązku polega m. in. na
zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Gmina
Wilkowice nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w związku z tym na
podstawie art. 74 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r.
póz. 1153.) może zawrzeć z inną gminą porozumienie międzygminne w celu powierzenia zadania
własnego. W dniu 3. 10.2025 r. wysłano pismo o przedstawienie warunków porozumienia
międzygminnego w przedmiotowym zakresie. W dniu 27 października 2025 r. wpłynęło pismo
Prezydenta Miasta Bielsko - Biała, przedstawiające warunki porozumienia: - porozumienie będzie
zawarte na okres 10 lat, Gmina Wilkowice będzie przekazywać dotacje na powyższy cel. Kwota
przekazywanej przez gminę Wilkowice dotacji za wypełnienie ww. zadań, oszacowana została na
kwotę 55. 470, 00 zł, miesięczna nota będzie opiewała na kwotę: 4. 622, 50 zł. Obliczając kwotę
dotacji wzięto pod uwagę koszty oraz ilość zwierząt, które Gmina Wilkowice przekazała do
schroniska podczas trzech ostatnich lat. Comiesięczna kwota noty pozostanie bez zmian z
zastrzeżeniem, że w przypadku, gdy schronisko wyliczy, że Gmina Wilkowice przekazuje zbyt małą
dotację do ponoszonych kosztów generowanych w związku z przyjętymi zwierzętami z jej terenu,
Gmina Bielsko-Biała wystawiać będzie dodatkowe noty opiewające na brakujące kwoty.
Porozumienie określa również zasady i warunki zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z
terenu Gminy Wilkowice przez Schronisko Miejskie w Bielsku - Białej.
Przedstawione warunki porozumienia są korzystniejsze od zawartej obecnie umowy ze
Stowarzyszeniem "Futrzany Los" z siedzibą w Żywcu na świadczenie usługi kompleksowej opieki
nad bezdomnymi psami i kotami z terenu Gminy Wilkowice.
Zgodnie z art. 74 ust. l ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań
publicznych. Przystąpienie do takiego porozumienia wymaga wyrażenia przez radę gminy woli w
tym zakresie. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na
ten cel odpowiedniego majątku.
Powierzenie Gminie Bielsko - Biała zadania publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności
zwierząt i zapewnienia im opieki wymaga podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie przez Gminę Wilkowice porozumienia międzygminnego.

^PBZEWODNICZĄ^RADYl

^c;
mgrA}ina Macher

Id: EBDBFFB8-49DD-4ADB-8960-C2D9C212BD38. Podpisany Strona l


